



FINQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPÁN, VERACRUZ"  
 UBICACIÓN: TUXPÁN, VER.  
 CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.  
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-COI-OP-9/23  
 MONTO CONTRATO: \$1,529,136.17 CON L.V.A. \$1,775,792.96  
 ANTICIPO: \$458,740.85 CON L.V.A. \$532,139.39  
 CONVENIO: \$152,813.62 CON L.V.A.

PERIODO REAL DEL: DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
 FECHA: Jueves, 14 de diciembre de 2023  
 HORA: 12:00  
 LUGAR: TUXPÁN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 18/08/2023 AL 30/09/2023 ESTIMACIÓN 1 (UNO)		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 30/09/2023 ESTIMACIÓN 2 (DOS)		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 11/10/2023 ESTIMACIÓN 3 (TRES)		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 18/11/2023 ESTIMACIÓN 4 (CUATRO-FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO								
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE							
<b>A</b>	<b>PRELIMINARES</b>																							
01	DESMANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE MATERIAL PUERTA 2.04 M X 0.91 M DE TRIPLAY CON MARCO EXISTENTE, DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	25127	1500	\$	3,769.05	3.00	\$	753.81	0.00	\$	2,010.16	4.00	\$	1,005.08	0.00	\$	15.00	\$	3,769.05	0.00	\$	50.00
02	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE MATERIAL DE DOMO BURBUJA EXISTENTE EN AZOTEA, DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	25378	200	\$	507.56	1.00	\$	253.78	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	2.00	\$	507.56	0.00	\$	500.00
03	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL DE PLAFÓN DE TABLADUCA EXISTENTE, HASTA UNA ALTURA EXISTENTE DE HASTA 2.50 METROS DE ALTURA, INCLUYEN RETIRO DE UN EXTRACTOR DE AIRE, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$	7395	10653	\$	7877.89	0.00	\$	-	58.68	\$	4,339.39	49.28	\$	3,644.26	0.00	\$	107.96	\$	7,983.64	-1.43	\$	-5105.75
04	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 120M X 180M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCION DE ACERO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	29291	100	\$	292.91	1.00	\$	292.91	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	292.91	0.00	\$	500.00
05	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 194M X 160 M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCION DE ACERO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	29291	2.00	\$	585.82	0.00	\$	-	2.00	\$	585.82	0.00	\$	-	0.00	\$	2.00	\$	585.82	0.00	\$	500.00
06	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 157M X 250 M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCION DE ACERO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	29291	100	\$	292.91	1.00	\$	292.91	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	292.91	0.00	\$	500.00
07	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 150M X 158M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCION DE ACERO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	29291	4.00	\$	1,171.64	1.00	\$	292.91	3.00	\$	878.73	0.00	\$	-	0.00	\$	4.00	\$	1,171.64	0.00	\$	50.00
08	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA MEDIDAS DE 0.90M X 1.99M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCION DE ACERO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	29291	100	\$	292.91	0.00	\$	-	1.00	\$	292.91	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	292.91	0.00	\$	50.00
09	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA MEDIDAS DE 0.72M X 1.18M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCION DE ACERO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	29291	100	\$	292.91	0.00	\$	-	1.00	\$	292.91	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	292.91	0.00	\$	500.00
10	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE CRISTAL DE FIDO UBICADO EN ACCESO PRINCIPAL DE COLOR OSCURO LADO DERECHO MEDIDAS DE 0.32M X 2.18 M, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	25521	100	\$	255.21	0.00	\$	-	1.00	\$	255.21	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	255.21	0.00	\$	500.00
11	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE PROTECTORES PARA AIRE, ACONDICIONADO MEDIDAS DE 0.50M X 0.70M, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	29291	4.00	\$	1,171.64	1.00	\$	292.91	3.00	\$	878.73	0.00	\$	-	0.00	\$	4.00	\$	1,171.64	0.00	\$	50.00
12	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE MUEBLES DE BAÑO Y ACCESORIOS DE BAÑO, ALOJADOS EN ÁREA INDICADA EN SUPERVISIÓN, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PAQUETES	\$	75255	3.00	\$	2,257.65	0.00	\$	-	2.00	\$	1,505.10	1.00	\$	752.55	0.00	\$	3.00	\$	2,257.65	0.00	\$	500.00
13	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE LAVABOS DE REDONTEL Y ACCESORIOS DE BAÑO, ALOJADOS EN ÁREA INDICADA EN SUPERVISIÓN, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	50127	4.00	\$	2,005.08	1.00	\$	501.27	1.00	\$	501.27	2.00	\$	1,002.54	0.00	\$	4.00	\$	2,005.08	0.00	\$	500.00
14	DESMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE LAVABOS DE OVAL DENTRO DE CUBIERTA Y RETIRO DE ACCESORIOS DE BAÑO, ALOJADOS EN ÁREA INDICADA EN SUPERVISIÓN, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PIEZA	\$	50127	100	\$	501.27	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	501.27	0.00	\$	1.00	\$	501.27	0.00	\$	50.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



FINQUITO DE OBRA

RUBRO: **"REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."**  
 UBICACIÓN: **TUXPAN, VER.**  
 CONTRATISTA: **PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.**  
 CONTRATO N°: **ASIPONATUX-COI-OP-973**  
 MONTO CONTRATO: **\$1529,136.17** CON I.V.A. **\$1,773,797.96**  
 ANTICIPO: **\$458,740.85** CON I.V.A. **\$532,139.39**  
 CONVENIO: **\$152,913.62** CON I.V.A. **\$152,913.62**

PERIODO REAL DEL: **DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023**  
 FECHA: **Jueves, 14 de diciembre de 2023**  
 HORA: **12:00**  
 LUGAR: **TUXPAN, VERACRUZ.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 18/08/2023 AL 31/08/2023 ESTIMACIÓN 1 (UNO)		PERIODO DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 ESTIMACIÓN 2 (DOS)		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 31/10/2023 ESTIMACIÓN 3 (TRES)		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 18/11/2023 ESTIMACIÓN 4 (CUATRO-FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO								
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE							
15	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE TIRAJA DE ACERO CON MEDIDAS 40 CM X 40 CM ALOJADOS EN ÁREA INDICADA EN PROYECTO, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$	752.55	1.00	\$	752.55	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	752.55	0.00	\$	0.00	\$	50.00			
16	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE LÁMPARAS DE DIMENSIONES DE 0.60M X 1.20M Y 0.60M X 0.60M, A UNA ALTURA MÁXIMA DE 4.5 MTS INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$	149.85	17.00	\$	2,547.45	3.00	\$	449.55	7.00	\$	1,048.95	17.00	\$	2,547.45	0.00	\$	0.00	\$	50.00			
17	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE ESPEJOS DE BAÑOS DE HOMBRE Y MUJERES MEDIDAS DE 50M X 80M INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$	475.15	3.00	\$	1,425.45	0.00	\$	2.00	\$	950.30	1.00	\$	475.15	0.00	\$	3.00	\$	1,425.45	0.00	\$	50.00	
18	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL DE COLADERA DE BAÑOS DE HOMBRE Y MUJERES Y BAÑO DE JEFATURA DE 4" INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$	666.57	3.00	\$	1,999.71	0.00	\$	2.00	\$	1,333.14	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	1,333.14	1.00	\$	\$666.57		
19	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE MATERIAL DE CONTACTO ELÉCTRICO EN ÁREA DE 60X60 INCLUYEN RESANE DE MURO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	PIEZA	\$	328.38	4.00	\$	1,313.52	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	4.00	\$	1,313.52	4.00	\$	1,313.52	0.00	\$	50.00		
20	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE MATERIAL DE MURO DIVISORIO A BASE DE MÓDULOS DE VIDRIO Y MURO DE MADERA A UNA ALTURA APROXIMADA DE 2.95 M Y BARRA DE MOSTRADOR CON RECUPERACIÓN, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	M2	\$	181.12	3612	\$	6,542.05	0.00	\$	36.12	\$	6,542.05	0.00	\$	0.00	\$	36.12	\$	6,542.05	0.00	\$	50.00		
21	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL DE PISO EXISTENTE, PIEZAS DE TERRAZO DE 30CMX30CM SIN RECUPERACIÓN, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	M2	\$	82.89	204.50	\$	16,951.01	36.25	\$	3,004.76	61.87	\$	5,128.40	106.38	\$	8,817.84	0.00	\$	204.50	\$	16,951.01	0.00	\$	50.00
<b>B ALBAÑILERIA</b>																								
22	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 70X 28 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMÚN, PARA CANCELACIÓN DE CUADROS DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYEN APLANADO ACABADO FINO DE 15 CM DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:3, ELABORACIÓN DE MORTERO, NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	M2	\$	607.44	4.36	\$	2,648.44	2.86	\$	1,737.28	0.30	\$	182.23	1.38	\$	838.27	0.00	\$	4.54	\$	2,757.78	-0.18	\$	-5109.34
23	PERFILADO DE BOQUILLA EN PUERTAS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMÚN, INCLUYEN ELABORACIÓN DE MORTERO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, HUMALAJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	ML	\$	107.66	2514	\$	2,706.57	6.00	\$	645.96	25.14	\$	2,706.57	0.00	\$	0.00	\$	21.14	\$	3,352.53	-6.00	\$	-9645.96	
24	APLANADO SEMI PULIDO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA A UNA ALTURA DE 3.00 M APROXIMADAMENTE, INCLUYE: ELABORACIÓN Y COLOCACIÓN DE MORTERO CON UN ESPESOR PROMEDIO 2.5 CM, PERFILADO, PLOMEADO, REMATES, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	M2	\$	220.68	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	50.00
<b>C ACABADOS</b>																								
25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO PORCELÁNICO INTERCERAMIC MODELO STELLA GRISIO 60 X 60 DE ALTO BRILLO FORMATO GRANDE, INCLUYEN ADHESIVO NORMAL GRIS JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, LIMPIEZA, CORTES, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	M2	\$	472.00	204.50	\$	96,574.00	0.00	\$	77.35	\$	36,509.20	729.89	\$	61,308.08	0.00	\$	207.24	\$	97,817.28	-2.74	\$	-\$1,293.28	
26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN LOSETA INTERCERAMIC DE ALTO BRILLO MODELO TEMPO CREMA EN FORMATO MEDIANO 40X40 CMS, ESTILO MÁRMOL COLOR BEIGE EN MUROS CON UNA ALTURA DE 1.50 M Y BARRAS DE LABORATORIO Y COCINETA, DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYEN ADHESIVO NORMAL GRIS, JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, LIMPIEZA, CORTES, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	M2	\$	401.90	43.79	\$	17,599.20	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	22.33	\$	8,974.43	22.33	\$	8,974.43	21.46	\$	58,624.77		
27	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO PORCELÁNICO INTERCERAMIC MODELO STELLA GRISIO SECCIÓN DE 10X60 CMS RECTIFICADO, INCLUYEN RETIRO DE ZOCLO EXISTENTE, ADHESIVO NORMAL GRIS, JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, LIMPIEZA, CORTES, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	ML	\$	147.28	233.21	\$	34,347.17	0.00	\$	94.89	\$	33,975.40	77.87	\$	11,468.69	69.44	\$	10,227.12	242.20	\$	35,671.22	-8.99	\$	-\$1,324.05

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



FINQUITO DE OBRA

RUBRO	"REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."		
UBICACIÓN	TUXPAN, VER.		
CONTRATISTA	RAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.		
CONTRATO N°	ASIPONATUX-COI-OP-9/23		
MONTO CONTRATO	\$1,529,136.17	CON L.V.A.	\$1,773,797.96
ANTICIPO	\$458,740.85	CON L.V.A.	\$532,139.39
CONVENIO	\$152,913.62	CON L.V.A.	\$152,913.62

PERIODO REAL DEL: DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
 FECHA: Jueves, 14 de diciembre de 2023  
 HORA: 12:00  
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.M.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 18/08/2023 AL 31/08/2023		PERIODO DEL 15/09/2023 AL 30/09/2023		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 31/10/2023		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 16/11/2023		TOTAL ESTIMADO		SALDO								
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE							
D	CANCELERIA Y HERRERIA																							
28	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 120 MTS DE LARGO X 180 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0 60 MTS X 180 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PIEZA	\$	566617	100	\$	566617	0.00	\$	-	1.00	\$	566617	0.00	\$	-	1.00	\$	566617	0.00	5000			
29	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 194 MTS DE LARGO X 160 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0 97 MTS X 160 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	\$	127716	200	\$	255432	0.00	\$	-	2.00	\$	255432	0.00	\$	-	2.00	\$	255432	0.00	5000			
30	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 140 MTS DE LARGO X 260 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0 70 MTS X 260 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	\$	1479357	000	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	5000			
31	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 150 MTS DE LARGO X 158 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0 75 MTS X 158 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PIEZA	\$	1000165	400	\$	4000660	0.00	\$	-	4.00	\$	4000660	0.00	\$	-	4.00	\$	4000660	0.00	5000			
32	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 0 90 MTS DE LARGO X 159 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0 45 MTS X 159 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PIEZA	\$	767580	100	\$	767580	0.00	\$	-	1.00	\$	767580	0.00	\$	-	1.00	\$	767580	0.00	5000			
33	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 0 72 MTS DE LARGO X 116 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0 36 MTS X 116 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PIEZA	\$	542775	100	\$	542775	0.00	\$	-	1.00	\$	542775	0.00	\$	-	1.00	\$	542775	0.00	5000			
34	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 0 63 MTS DE LARGO X 0 64 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0 30 MTS X 0 64 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PIEZA	\$	367612	300	\$	1102836	0.00	\$	-	2.00	\$	735224	0.00	\$	-	1.00	\$	367612	3.00	\$	1102836	0.00	5000
35	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOSQUITEROS, MEDIDAS DE 0 98 M X 0 64 M DE ALTO, INCLUYE MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, FIJACIÓN, TORNILLOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	PIEZA	\$	175887	300	\$	527661	0.00	\$	-	2.00	\$	351774	0.00	\$	-	1.00	\$	175887	3.00	\$	527661	0.00	5000
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO PREFABRICADO DE 4 00 MM DE ESPESOR LISO COLOR ROJO TERRACOTA, MARCA FESTER LÍNEA FESTERMIP 10 APP PS DE 4 MM DE ESPESOR O SIMILAR, EN CALIDAD Y CARACTERÍSTICAS, INCLUYE: RETIRO DE IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE, LIMPIEZA DE BASURA, POLVO E IMPUREZAS, APLICACIÓN DE SELLADOR BASE SOLVENTE MARCA FESTER HIDROPRIMER O SIMILAR, RESANE DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO MARCA FESTER PLASTIC CEMENT O SIMILAR CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	M2	\$	47380	57822	\$	27396064	227.01	\$	10755734	351.21	\$	16640330	0.00	\$	-	0.00	\$	970.22	\$	27396064	0.00	5000	
37	SUMINISTRO Y APLICACIÓN CON RODILLO A DOS MANOS DE PINTURA VINIL ACRÍLICA LAVABLE PARA INTERIORES VINIMEX DE COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, SOBRE MORTEROS, MUROS, COLUMNAS Y FALDÓN, HASTA 500 M DE ALTURA, APROXIMADAMENTE, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE A PINTAR CON ESPÁTULAS PARA EL DESPRENDIMIENTO DE LA PINTURA EXISTENTE, RETIRO DE POLVO EN MUROS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE A PINTAR CON LA APLICACIÓN A DOS MANOS DE SELLADOR ESTIREN-ACRÍLICO REFORZADO 5 X 1 O SIMILAR EN CALIDAD, ANDAMIOS MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	M2	\$	9340	129120	\$	12033844	155.32	\$	1450689	275.70	\$	2575038	397.91	\$	3716479	358.73	\$	3350538	1187.66	\$	11092744	10354	5967100
38	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CRISTAL FIJO CON PELÍCULA DE PRIVACIDAD Y CONTROL SOLAR, CON MEDIDAS DE 0 32 M X 2 18 M, INCLUYEN FIJACIÓN, COLOCACIÓN DE SILICON, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	PIEZA	\$	198421	100	\$	198421	0.00	\$	-	1.00	\$	198421	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	198421	0.00	5000
39	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOMO DE POLICARBONATO CON VENTILA COLOR HUMO CON VENTILA 0 44 X 0 44 M, INCLUYEN PREPARACIÓN DEL ÁREA, FIJACIÓN, SELLADOR ELÁSTICO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	\$	170168	000	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	5000

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Large handwritten signature]*



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.  
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"  
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.  
 CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.  
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-9/23  
 MONTO CONTRATO: \$1,529,136.17 CON I.V.A. \$1,773,797.96  
 ANTICIPO: \$459,740.85 CON I.V.A. \$532,139.39  
 CONVENIO: \$152,913.62 CON I.V.A. \$172,913.62

PERIODO REAL DEL: DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
 FECHA: Jueves, 14 de diciembre de 2023  
 HORA: 12:00  
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO	PERIODO DEL 01/08/2023 AL 31/08/2023		PERIODO DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 31/10/2023		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 30/11/2023		TOTAL ESTIMADO		SALDO						
						ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES)	ESTIMACIÓN 4 (CUATRO-QUINTO)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE					
40	MANTENIMIENTO A PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 2.04MX0.80M Y ANTEPECHO DE 0.80MX0.32M EN ÁREA DE SANITARIOS, INCLUYEN SELLADOR ELÁSTICO MATERIALES, FLUJACIÓN, NIVELACIÓN, CERRADURA DE EMBUTIR MARCA PHILIPS S69 ABL, LIMPIEZA DE PUERTAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	PIEZA	\$	158627	200	\$	3172.54	0.00	\$	2.00	\$	3,172.54	0.00	\$	2.00	\$	3,172.54	0.00	\$0.00			
41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERSIANA ENROLLABLE DÚO DÍA Y NOCHE, HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M, INCLUYEN RETIRO DE PERSIANAS EXISTENTES, CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	M2	\$	136656	2539	\$	34,707.11	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2539	\$	34,707.11	2539	\$	34,707.11	0.00	\$0.00	
42	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAMPARA Y PUERTA EN BAÑOS DE MUJERES A BASE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO PERFIL DE 2" Y PLACA DE POLICARBONATO COLOR BLANCO, CON LA SIGUIENTE DISTRIBUCIÓN 2 PUERTAS DE 0.80M DE ANCHO X 1.78M DE ALTO, 2 FIDOS INTERMEDIOS DE 1.00M DE ANCHO X 2.00M DE ALTO, UN FIDO FRONTAL DE 0.40 MX 2.00M DE ALTO, INCLUYE FIJACIÓN, BISAGRAS, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PIEZA	\$	2009790	100	\$	20,097.90	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	20,097.90	0.00	\$	1.00	\$	20,097.90	0.00	\$0.00	
43	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAMPARA Y PUERTA EN BAÑOS DE HOMBRE A BASE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO PERFIL DE 2" Y PLACA DE POLICARBONATO COLOR BLANCO, CON LA SIGUIENTE DISTRIBUCIÓN 1 PUERTAS DE 0.80M DE ANCHO X 1.78M DE ALTO 2 FIDOS INTERMEDIOS DE 1.00M DE ANCHO X 2.00M DE ALTO, UN FIDO FRONTAL DE 0.20 MX 2.00M DE ALTO, INCLUYE FIJACIÓN, BISAGRAS, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PIEZA	\$	1302548	100	\$	13,025.48	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	13,025.48	0.00	\$	1.00	\$	13,025.48	0.00	\$0.00	
44	MANTENIMIENTO A CORTINA METÁLICA ENROLLABLE CON DIMENSIONES DE 3.13 M DE ANCHO X 3.13 M DE ALTO, INCLUYE RETIRO Y REINSTALACIÓN DE CORTINA, REMPLAZO DE 12 TIRA GALVANIZADA A CORTINA C-24, ENGRASADO DE MECANISMO, NIVELACIÓN DE CORTINA, 3 CANDADO DE ACERO 65MM SANTIUL ALTA SEGURIDAD GANCHO LARGO, AJUSTE EN CORTINA PARA PUERTA, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PUERTA DE ACERRO DE 50 CM X 150CM, APLICACIÓN POR ASPERSIÓN UNA CAPA DE 4 MILÉSIMAS DE PELÍCULA SECA, DE PRIMARIO EPOXICO MODIFICADO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP-6 Y DOS CAPAS DE 3 MILÉSIMAS DE PELÍCULA SECA CADA UNA DE ACABADO POLIURETANO MODIFICADO PEMEX RA-28 MARCA SHERWIN WILLIAMS COLOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PIEZA	\$	1702635	000	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$0.00		
45	REJILLA HECHA A BASE DE ANGULO PERIMETRAL DE 75X75 Y SOLERA INTERMEDIO DE 107X36, CON DIMENSIONES DE 100MX100M, INCLUYE RETIRO DE TAPADERA DE CONCRETO, COLOCACIÓN DE METAL DESPLEGABLE ROMBO 3X5 MM CALIBRE 26 CON SECCIÓN DE 100MX100M INSTALADO EN REJILLA, SOLDADURA E-7018, APLICACIÓN POR ASPERSIÓN UNA CAPA DE 4 MILÉSIMAS DE PELÍCULA SECA DE PRIMARIO EPOXICO MODIFICADO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP-6 Y DOS CAPAS DE 3 MILÉSIMAS DE PELÍCULA SECA CADA UNA DE ACABADO POLIURETANO MODIFICADO PEMEX RA-28, MARCA SHERWIN WILLIAMS COLOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PIEZA	\$	664574	100	\$	6,645.74	0.00	\$	1.00	\$	6,645.74	0.00	\$	1.00	\$	6,645.74	0.00	\$0.00			
<b>E INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>																						
46	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO EN AREA DE OFICINAS INCLUYE: REVISIÓN DE LA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA (TOMA DE VOLTAJE) ANTES Y DESPUÉS DEL MANTENIMIENTO, VERIFICAR LOS CAPACITORES Y COMPONENTES ELÉCTRICOS COMO SENSORES Y CONEXIONES, VERIFICAR AMPERAJE DE CONSUMO, ANTES Y DESPUÉS DEL MANTENIMIENTO, LUBRICACIÓN Y LIMPIEZA DE LOS MOTORES, REALIZAR LIMPIEZA DE SERPENTÍN DEL EVAPORADOR Y DEL SERPENTÍN DEL CONDENSADOR, LIMPIEZA DE CHAROLA DE CONDENSADOS ASÍ COMO DE LA TUBERÍA DE DRENADO, LIMPIEZA DE ASPA DE MOTOR DE CONDENSADOR Y TURBINA DE EVAPORADOR, LIMPIEZA DE FILTROS DE AIRE, VERIFICACIÓN Y EN SU CASO CORRECCIÓN DE FUGAS, LIMPIEZA DE TURBINA DEL EVAPORADOR, TOMA DE TEMPERATURA DE INYECCIÓN DE AIRE COMO DE RETORNO, VERIFICAR QUE LA TUBERÍA DE INTERCONEXIÓN SE ENCUENTRE BIEN AISLADA EN CASO DE NO TENER CINTA DE AISLAMIENTO SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DEL MISMO AISLANTE PARA TUBERÍA DE POLIETILENO 1/4 PULGADA Y CINTA MOMIA DECORATIVA PARA AIRE ACONDICIONADO), CARGA DE GAS EN SU CASO, MATERIAL, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PIEZA	\$	240165	7.00	\$	16,811.55	0.00	\$	0.00	\$	3.00	\$	7,204.95	4.00	\$	9,606.60	7.00	\$	16,811.55	0.00	\$0.00
47	MANTENIMIENTO A VENTILADORES DE TECHO, INCLUYEN RETIRO Y REINSTALACIÓN DE VENTILADOR, LIMPIEZA, ENGRASADO DE MOTOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	PIEZA	\$	82828	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$0.00		
48	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DUALCOOL INVERTER LG 2 TONELADAS 22,000 BTU/H SOLO FRÍO, INCLUYE, INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO, INSTALACIÓN BÁSICA CON KIT DE TUBERÍAS DE ALUMINIO CON JUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/4" CINTA MOMIA TAMAÑO GRANDE, MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGÜE, BANUADO NECESARIO PARA DESAGÜE, HELVOQUEL EN LUGAR NECESARIO, PULSA EN CINTA DEL EQUIPO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PIEZA	\$	1922083	2.00	\$	38,441.66	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	38,441.66	2.00	\$	38,441.66	0.00	\$0.00	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.  
 CERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."  
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.  
 CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.  
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-001-09-9/23  
 MONTO CONTRATO: \$1,529,136.77 CON I.V.A. \$1,773,797.96  
 ANTICIPO: \$459,740.85 CON I.V.A. \$532,139.39  
 CONVENIO: \$152,913.62 CON I.V.A. \$152,913.62

PERIODO REAL DEL: DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
 FECHA: Jueves, 14 de diciembre de 2023  
 HORA: 12:00  
 LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 18/08/2023 AL 31/08/2023 ESTIMACIÓN 1 (UNO)		PERIODO DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 ESTIMACIÓN 2 (DOS)		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 31/10/2023 ESTIMACIÓN 3 (TRES)		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 18/11/2023 ESTIMACIÓN 4 (CUATRO-FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
49	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE ACONDICIONAMIENTO TIPO MINI SPLIT MIRAGE LIFE 121 TON F2000V INCLUYE: INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO. INSTALACIÓN BÁSICA CON KIT DE TUBERÍAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/8". CINTA MORMA TAMAÑO GRANDE. MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGÜE. RANURADO NECESARIA PARA DESAGÜE. REVOQUE EN LUGAR NECESARIO. PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PIEZA	\$ 11,949.42	100	\$ 1,194,942	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 119,494.2	1.00	\$ 119,494.2	0.00	\$ 5000
50	SALIDA ELÉCTRICA PARA AIRE ACONDICIONADO A-DIA A BASE DE CABLE AWG CALIBRE 12 (84.46 ML) Y DE CABLE DESNUDO (4225 ML) TUBERÍA CONDUIT DE USO PLSADO DE 1/2" (84.46ML) INCLUYE: 12 CURVAS DE 90° DE 1/2". 12 CAJAS RECTANGULARES DE 4X2, COPLES DE 1/2". 6 PZAS INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2 POLOS 30 A SQUARE D, RANURADO, RESANE DE LA SUPERFICIE, FIJACIÓN EN TECHO CON SOPORTE TIPO "U" A BASE DE COLGADOR DE VARILLA DE INSTALACIÓN A PRESIÓN CON DISPOSITIVO PARA DISPARO, VARILLA ROSCADA DE 1/4" Y UNICANAL 200. ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 16,225.70	100	\$ 1,622,570	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,225.70	1.00	\$ 16,225.70	0.00	\$ 5000
51	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA DE INTERIOR LED ATENUABLE PARA SUSPENDER DE 40 W, LUZ BLANCA NEUTRA MARCA TECNOLITE O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYEN INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA, INSTALACIÓN EN TECHO, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	PIEZA	\$ 2,656.60	000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ 5000
52	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA PARA EXTERIOR MODELO 09YDML0001MV40B TECNOLITE EMPOTRADO DE TECHO PC ACABADO BLANCO 9 W 120 X 42 X 144 MM O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES, INCLUYEN INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA, INSTALACIÓN EN TECHO, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	PIEZA	\$ 434.09	700	\$ 3,038.63	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	7.00	\$ 3,038.63	7.00	\$ 3,038.63	0.00	\$ 50.00
53	REUBRICACIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA (CABLEADO) UBICADA EN ÁREA DE RACK EN UN TOTAL DE 20M INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 2,594.31	1.00	\$ 2,594.31	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,594.31
54	ASIGNACIÓN DE INSTALACIÓN Y DATOS INCLUYEN CANALETA PVC PARA CABLE 10X20MM EN UN TOTAL DE 10 ML INTERCONEXIÓN, CONEXIONES, MATERIALES CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 4,194.54	100	\$ 4,194.54	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,194.54
<b>C INSTALACIONES HIDRO-SANITARIAS</b>																	
55	SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBERÍA TUBO PLUS DE 3/4" DE DIÁMETRO PARA LAVABO, INCLUYE CONEXIÓN A TINACO, COPLEES 620 ML DE TUBO PLUS DE 3/4" DE DIÁMETRO, 1 TEE DE TUBO PLUS DE 3/4" DE DIÁMETRO, 2 CODOS DE 3/4" DE CPVC, 0.125 PZA DE VÁLVULA DE PASO DE 3/4", RANURADO, RESANES PASO A MUROS, FIJACIÓN, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	PIEZA	\$ 2,895.37	500	\$ 1,447,685	0.00	\$ -	4.00	\$ 11,581.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 11,581.48	1.00	\$ 2,895.37
56	SALIDA PARA PASO DE AGUA PLUVIAL A BASE DE TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYEN 3100 ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, 0.40 M3 DE DEMOLICIÓN DE CONCRETO CON UN ESPESOR DE 15 CM, 070 M3 DE EXCAVACIÓN HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30CM DE NIVEL DE PISO, 0.40 M3 DE REPOSICIÓN DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2, 1600 ML DE TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, MATERIALES, COPLEES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	PIEZA	\$ 3,497.59	100	\$ 3,497.59	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 3,497.59	0.00	\$ -	1.00	\$ 3,497.59	0.00	\$ 5000
57	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERÍA DE PVC DE 2" DE DIÁMETRO, PARA BAJANTE DE LAVABOS, INCLUYEN EXCAVACIÓN HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30CM DE NIVEL DE PISO, (180 ML DE TUBERÍA DE PVC), 2 CODOS DE 90° DE 2" DE DIÁMETRO, 1 TEE DE PVC DE 2" DE DIÁMETRO, COPLEES, RANURADO DE MUROS, MATERIALES, UNIONES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	PIEZA	\$ 1,672.00	300	\$ 5,016.00	0.00	\$ -	4.00	\$ 6,688.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 6,688.00	-1.00	\$ -1,672.00
58	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO INCLUYEN 3200 ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, 070 M3 DE DEMOLICIÓN DE CONCRETO CON UN ANCHO DE 30 CM Y UN ESPESOR DE 15 CM, 140 M3 DE EXCAVACIÓN HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30 CM DE NIVEL DE PISO, 070 M3 DE REPOSICIÓN DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2, 350 ML DE TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, 200 PZAS DE CODO DE 90° DE 2" DE DIÁMETRO, 1 PZA DE TEE DE 2" DE DIÁMETRO, RANURADO E MUROS, MATERIALES, COPLEES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	PIEZA	\$ 3,630.66	400	\$ 1,452,264	0.00	\$ -	3.00	\$ 10,891.98	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 10,891.98	1.00	\$ 3,630.66
59	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE BAÑO INCLUYEN LAVABO DE PEDESTAL MONOMANDO LÍNEA LUCCA O SIMILAR EN CALIDAD, LLAVE RIBBON MONOMANDO BAJA CROMO PULIDO, KIT DE INSTALACIÓN PARA LAVABO CON CESPOL DE BOTE, SANITARIO INTERCERAMIC UNA PIEZA DOBLE DESCARGA LÍNEA MILÁN O SIMILAR EN CALIDAD CON ASIENTO DE CIERRE LENTO EL JUEGO DE INSTALACIÓN INCLUYE: JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS EN PLÁSTICO (VÁLVULA LLENADO CON FLOTADOR, CONTRA CON SAPO, TORNILLOS TANQUE-TAZA, EMPAQUE TANQUE-TAZA Y PALANCA), CUELLO DE CERA CON GUÍA TAQUETES, TORNILLOS PUA, CUBREPIJAS, ARANDELAS, TUERCAS CIEGAS (BELLOTAS), LLAVE ANGULAR Y MANGUERA FLEXIBLE CON ROSCA DE 3/8". ACCESORIOS DE BAÑOS LÍNEA PIOLIM (CONSISTENTES, UN DESPACHADORES INCLUIDOS JUNTO CON HUMO, UNA JABONERA GRANEL TRANSPARENTE 7 HUMO 9.7X13CM Y UN DESPACHADOR TOILETA INCLUIDO JUNTO CON HUMO) CONSUMIBLES FIJACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	JUEGO	\$ 16,389.18	300	\$ 4,916,754	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 65,556.72	4.00	\$ 65,556.72	-1.00	\$ -16,389.18

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.  
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

RUBRO	"REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."		
UBICACIÓN	TUXPAN, VER.		
CONTRATISTA	PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.		
CONTRATO N°	ASIPONATUX-CO-OP-2/23		
MONTO CONTRATO	\$1529,036.17	CON I.V.A.	\$1,773,797.98
ANTICIPO	\$458,740.85	CON I.V.A.	\$532,059.39
CONVENIO	\$152,913.62	CON I.V.A.	\$152,913.62

PERIODO REAL DEL: DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
FECHA: Jueves, 14 de diciembre de 2023  
HORA: 12:00  
LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 16/09/2023 AL 31/09/2023		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 30/10/2023		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 31/10/2023		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 16/11/2023		TOTAL ESTIMADO:		SALDO							
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE						
60	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVABO DE PEDESTAL MONOMANDO LÍNEA LUCCA 10 SEMBLAR EN CROMADO. INCLUYE: LLAVE RIBBON MONOMANDO BAJA CROMO PULIDO, KIT DE INSTALACIÓN PARA LAVABO CON CESPOL DE BOTE, ACCESORIOS DE BAÑOS LÍNEA PROLIM (CONSISTENTES EN UNA JABONERA GRANEL TRANSPARENTE 7 HUMO 9.7X13CM Y UN DESPACHADOR TOALLA INTER-DOBLADA MINI PLUS HUMO), CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	\$	9,825.23	500	\$	491,261.5	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	4.00	\$	39,300.92	4.00	\$	39,300.92	100	\$	598,252.3	
61	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TARJA MODELO EB IT EMP 49X47 M100 INCLUYE LLAVE MEZCLADORA PARA FREGADERO DE 8 PULGADAS BRILLANTE RUGO. PAQUETE PARA INSTALACIÓN PARA FREGADERO 1 TARJA BL, CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	\$	4,174.41	100	\$	4,174.41	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	4,174.41	1.00	\$	4,174.41	0.00	\$	5,000	
62	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TARJA EB 1 TINA SENCILLA CON ESCURRIDOR IZQUIERDO DE 75 X 48 CM. PROFUNDIDAD DE 14, CALIBRE 24. INCLUYE LLAVE MEZCLADORA MODELO EB AQM-PL PARA USO EN BAJA PRESIÓN, CONTRACAMASTA MODELO CC-520, CÉSPOL SENCILLO CES-3114 Y 2 MANCUERAS COFLX PARA TARJA. PAQUETE PARA INSTALACIÓN PARA FREGADERO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	\$	4,449.30	100	\$	4,449.30	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	4,449.30	1.00	\$	4,449.30	0.00	\$	5,000	
63	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA UNIVERSAL CON REJILLA DE ACERO INOXIDABLE. 100 MM (4 PULGADAS) CON UNA TRAMPA DE AGUA PARA EVITAR EL PASO DE INSECTOS Y MALOS OLORES O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	\$	1,046.46	300	\$	3,139.38	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	2,092.92	2.00	\$	2,092.92	100	\$	51,046.46	
64	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO CON BISEL CUADRADO SIN MARCO PLATA 56 X 46 CM. INCLUYE: RETIRO DE ESPEJOS EXISTENTES, FIJACIÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	\$	1,022.23	300	\$	3,066.69	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	4.00	\$	4,088.92	4.00	\$	4,088.92	-100	\$	-1,022.23	
H	<b>TABLAROCA</b>																						
65	MURO DE TABLAROCA A DOS CARAS ACABADO COMÚN. BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO. DIMENSIONES DE ACUERDO A INDICACIÓN EN PROYECTO, ALTURA MÁXIMA DE 2.60M, INCLUYEN CANALES, POSTES PARA REFORZAMIENTO, EN ESQUINA, PERFACINTA, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	M2	\$	745.58	66.54	\$	49,610.89	0.00	\$	0.00	\$	24.26	\$	18,087.77	45.31	\$	33,782.23	69.57	\$	518,700.00	-303	\$	-2,259.11
66	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SISTEMA DE CIELO CORRIDO A BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO, DE ACUERDO A DIMENSIONES INDICADAS EN PROYECTO ALTURA MÁXIMA DE 3.5M INCLUYE RETIRO DE PLAFÓN REICULAR EXISTENTE, BASTIDOR A BASE DE CANALES LISTÓN METÁLICO USG CALIBRE 26 CANALETAS DE CARGA USG CALIBRE 22, COLCANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO N°12, PERFACINTA, TORNILLOS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	M2	\$	426.80	210.29	\$	89,751.77	0.00	\$	54.91	\$	23,435.59	152.68	\$	65,363.82	0.00	\$	207.59	\$	86,599.41	2.70	\$	1,152.36
67	FABRICACIÓN DE BARRA PARA ÁREA DE COMEDOR, HECHO A BASE DE DUROCK CON DIMENSIONES DE 6400M X 4.30M A UNA ALTURA DE 100M ESPESOR DE 10CM, DE ACUERDO A PROYECTO INCLUYEN CANALETAS 92MMX305M C-22, POSTES CALIBRE 20 DE 6.35MM X 305 PARA REFORZAMIENTO EN ESQUINA Y MUROS, PANEL TABLACIMIENTO DUROCK 12.7MM (1/2) ESPESOR EN MUROS Y BARRA, REDIMIX, PERFACINTA, TAQUETES, COLOCACIÓN DE PISO CUERPO INTERCERAMIC MODELO THASSOS TRAVERTINE ESMALTADO EN FORMATO GRANDE 40X60 CMS, ESTILO MÁRMOL, COLOR CRIS, EN ÁREA DE BARRA EN UN TOTAL DE 2.70 M2, ASENTADO CON PEGA AZULEJOS, BOQUILLA A HUESO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	PIEZA	\$	10,262.08	100	\$	10,262.08	0.00	\$	1.00	\$	10,262.08	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	10,262.08	0.00	\$	5,000	
68	FABRICACIÓN DE MUEBLE DE RECEPCIÓN DE DUROCK CON DIMENSIONES DE 322M DE LARGO X 104M DE ALTURA. 45 DE ANCHO PARA BARRA PRINCIPAL Y BARRA ESCRITORIO SECUNDARIA EN LA PARTE POSTERIOR CON DIMENSIONES DE 322 DE LARGO X 0.70M DE ALTURA X 0.35 M DE ANCHO CON ESPESORES DE MUROS DE 10CM, DE ACUERDO A PROYECTO INCLUYEN: CANALETAS 92MM C-22, POSTES CALIBRE 20 PARA REFORZAMIENTO EN ESQUINA Y MUROS, PANEL TABLACIMIENTO DUROCK 12.7MM (1/2) ESPESOR EN MUROS Y BARRA, REDIMIX, PERFACINTA, TAQUETES, COLOCACIÓN DE CRISTAL TEMPLADO TINTEX DE 6 MM CON DIMENSIONES 322 DE LARGO X 0.45 ANCHO EN ÁREA DE BARRA PRINCIPAL, COLOCACIÓN 8 PZAS DE CHAPETÓN HERRAJE DE SUJECIÓN PARA VIDRIO TEMPLADO 16 X 25 MM, COLOCACIÓN DE FORMICA COLOR CHOCOLATE EN BARRA SECUNDARIA CON DIMENSIONES DE 0.35X3.22 FORMICA COMPLETA SIN UNIÓN, DESMANTELAMIENTO DE BARRA EXISTENTE RETIRO DE DUELAS DE MADERA, DEMOLICIÓN DE MURO 3.74MX0.4MX0.10 DE ESPESOR, DEMOLICIÓN DE 2 BARRAS DE CONCRETO 3.74MX0.30 M, RETIRO DE MATERIAL PROYECTO DE LA DEMOLICIÓN, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T	PIEZA	\$	12,850.50	100	\$	12,850.50	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	12,850.50	1.00	\$	12,850.50	0.00	\$	5,000	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.  
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

RUBRO:	"REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"		
UBICACIÓN:	TUXPAN, VER.		
CONTRATISTA:	PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.		
CONTRATO N°:	ASIPONATUX-COI-OP-9721		
MONTO CONTRATO:	\$1,529,136.17	CON L.V.A.	\$1,773,797.86
ANTICIPO:	\$458,740.85	CON L.V.A.	\$532,139.39
CONVENIO:	\$152,913.62	CON L.V.A.	\$152,913.62

PERIODO REAL DEL: DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
FECHA: Jueves, 14 de diciembre de 2023  
HORA: 12:00  
LUGAR: TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 18/08/2023 AL 31/08/2023		PERIODO DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 31/10/2023		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 18/11/2023		TOTAL ESTIMADO:		SALDO								
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE							
69	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 091 M X ALTURA DE 2.36 M INCLUYE: CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MX81146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3"X3", MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TOPES AL PISO, CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	\$	9,153.58	1000	\$	9,153.80	0.00	\$	-	4.00	\$	36,614.32	0.00	\$	6.00	\$	54,921.48	10.00	\$	9,153.80	0.00	\$	5000
70	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 108M X ALTURA DE 2.60 M INCLUYE: CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MX81146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3"X3", MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS, TOPE AL PISO, CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	\$	9,214.45	100	\$	9,214.45	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	9,214.45	1.00	\$	9,214.45	0.00	\$	50.00
71	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 0.70M X ALTURA DE 2.07 M INCLUYE: CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MX81146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3"X3", MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TOPES AL PISO, CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	\$	9,031.86	000	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	50.00
<b>J LIMPIEZAS</b>																								
72	LIMPIEZA FINAL EN EL AREA DE LOS TRABAJOS INCLUYEN MOVILIZACIÓN DE PERSONAL, CARRILLO DE DESPEDIDO HASTA EL LUGAR INDICADO DE LA SUPERVISIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	M2	\$	68.79	23754	\$	16,577.92	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	277.02	\$	15,145.83	277.02	\$	15,145.83	20.52	\$	\$14,32.09
<b>K COMPLEMENTARIOS</b>																								
73	BALANCEO DE CARGAS DE TABLEROS DE ACOMETIDA PRINCIPAL, SECUNDARIOS DE DISTRIBUCIÓN Y LOS DE CARGA FINAL, INSTALACIÓN INTERNA, INCLUYEN ETIQUETADO DE CIRCUITOS EN TABLEROS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	SERVICIO	\$	2,544.26	100	\$	2,544.26	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	2,544.26	1.00	\$	2,544.26	0.00	\$	50.00
74	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 0.90 M X ALTURA DE 2.14 M INCLUYE: CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MX81146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3"X3", MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TOPES AL PISO, CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	\$	9,153.58	600	\$	54,921.48	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	10.00	\$	9,153.580	10.00	\$	9,153.580	-4.00	\$	-536,614.32
<b>L CONCEPTOS ADICIONALES</b>																								
CA 01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR IMPAC SELLO, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR A DOS MANOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	M2	\$	85.33	584.07	\$	49,838.69	0.00	\$	-	0.00	\$	584.07	\$	49,838.69	0.00	\$	584.07	\$	49,838.69	0.00	\$	50.00	
CA 02	REUBICACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, INCLUYE: RETIRO DE EQUIPO DE AIRE, INTERCONEXIÓN, TUBERÍA DE PVC DE 1/2", FIJACIÓN, INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2 POLOS 30 AM SQUARE D, RANURADO RESANE DE LA SUPERFICIE, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$	1,159.99	600	\$	6,959.94	0.00	\$	-	0.00	\$	3.00	\$	3,479.97	4.00	\$	4,639.96	7.00	\$	8,179.93	-1.00	\$	-1,159.99
CA 03	INTERCONEXIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE DESDE TOMA DE AGUA HASTA TINACO, INCLUYE: 5100 ML DE TUBERÍA TUBO PLUS DE 3/4", FLOTADOR, CODDO DE 90° DE TUBO PLUS DE 3/4", JARRA DE AIRE, FIJACIÓN, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T.	PZA	\$	5,179.83	100	\$	5,179.83	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	5,179.83	1.00	\$	5,179.83	0.00	\$	50.00
CA 04	LÍNEA HIDRÁULICA PARA LLENADO DE TANQUES DE AGUA, INCLUYE: 1900 ML DE TUBERÍA DE TUBO PLUS DE 1/2", 1 TEE DE 1/2 DE TUBO PLUS, 7 CODOS DE 90° DE 1/2", FIJACIÓN, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PZA	\$	2,951.68	100	\$	2,951.68	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	2,951.68	1.00	\$	2,951.68	0.00	\$	50.00
CA 05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA DE 1/2 HP MARCA BONASA CON IMPULSOR DE BRONCE, INCLUYE: 2 REDUCTORES GALVANIZADOS DE 1" A 3/4", 1 CENTRO DE CARGA MARCA SQUARE D PARA SOBRE PONER A 220 VOLTS, 1 PASTILLA TÉRMICA 1X20 AMP, 8 ML DE CABLE DE USO RUDO #10, ELÉCTRICA DESDE TABLERO PRINCIPAL A BOMBA, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T.	PZA	\$	7,506.45	100	\$	7,506.45	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	7,506.45	1.00	\$	7,506.45	0.00	\$	50.00
CA 06	FABRICACIÓN DE TAPA DE REGISTRO PLUVIAL DE DIMENSIONES DE 60CMX40CM, INCLUYE: RETIRO DE TAPA EXISTENTE, MARCO BASE DE ANCLAJE DE ACERO, ACERO DE REFUERZO DE 3/8", EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO C-2000, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T.	PZA	\$	19,158.7	100	\$	19,158.7	0.00	\$	-	0.00	\$	1.00	\$	19,158.7	0.00	\$	-	1.00	\$	19,158.7	0.00	\$	50.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.  
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO	"REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"	
UBICACIÓN	TUXPAN, VER.	
CONTRATISTA	PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.	
CONTRATO N°	ASIPONATUX-COI-OP-9/23	
MONTO CONTRATO	\$1,529,136.17	CON I.V.A. \$1,773,797.96
ANTICIPO	\$468,740.85	CON I.V.A. \$532,039.39
CONVENIO	\$152,913.62	CON I.V.A. \$152,913.62

PERIODO REAL DEL DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
 FECHA Jueves, 14 de diciembre de 2023  
 HORA 12:00  
 LUGAR TUXPAN, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 18/08/2023 AL 30/09/2023 ESTIMACIÓN 1 (JUNO)		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 30/09/2023 ESTIMACIÓN 2 (DOS)		PERIODO DEL 01/10/2023 AL 31/10/2023 ESTIMACIÓN 3 (TRES)		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 18/11/2023 ESTIMACIÓN 4 (CUATRO-CINCUENTA)		TOTAL ESTIMADO		SALDO						
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE					
CA 07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE 60CMX60CM, MARCA AKSI, MODELO: PAVIL-ESC-65-AK, 45 WATTS, LUZ LED, INCLUYE: INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA, INSTALACIÓN, MARCO A BASE DE ANGULO DE ALUMINIO MARCO PARA PANEL LED DE 60 X 60 CM EN ALUMINIO ANODIZADO BLANCO, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	\$	1,243,27	3500	\$	43,514.45	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	26.00	\$	32,325.02	26.00	\$	32,325.02	0.00	\$	511,894.3
CA 08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE EMPOTRADO REDONDO THIN DE 8" DE 20W - LAMPARA LED E50K MARCA QDP, INCLUYE: INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA, INSTALACIÓN ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	\$	46,064	2,400	\$	11,055.36	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	23.00	\$	10,594.72	23.00	\$	10,594.72	100	\$	\$46,064
CA 09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIO LUZ LED, DE 30 CM X 30 CM, MARCA JLS-24, D E SOBREPONER, 24WATTS INCLUYE: INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA A BASE 25 M DE CABLE #10, INSTALACIÓN, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	\$	644,44	1,000	\$	6,444.40	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	6.00	\$	3,866.64	6.00	\$	3,866.64	400	\$	\$25,777.6
CA 10	SALIDA ELÉCTRICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO-L1A BASE DE CABLE AWG CALIBRE 10 (6.00 MM) Y 300 ML DE CABLE DESNUDO CAL12, TUBERÍA CONDUIT DE 1/2" (EN 300 ML) INCLUYE: 12 CODO DE 45° DE 1/2", 6 CAJA CUADRADAS DE 4"X4" DE PVC, 1 CAJAS RECTANGULAR DE 2X4" DE PVC, 1 APACADOR DOBLE PARA 127 VCA Y UNA PLACA DECORATIVA, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	PZA	\$	2,398.41	1,500	\$	35,976.15	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	15.00	\$	35,976.15	15.00	\$	35,976.15	0.00	\$	5,000
CA 11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTRACTOR DE PARED DE 4", MARCA ESTEVEZ, MOD 2504-BL INCLUYE: INTERCONEXIÓN A BASE DE CABLE DE N° 12, TUBERÍA, INSTALACIÓN ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	\$	1,321.16	200	\$	2,642.32	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	2,642.32	0.00	\$	2.00	\$	2,642.32	0.00	\$	5,000
CA 12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPA PARA CANCELACIÓN DE OJOS CON DIMENSIONES DE 113MX113MX-BCM DE ESPESOR A BASE DE VARILLA DE ACERO DE 3/8" EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F' C=250 KG/CM2, DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE PREPARACION DEL ÁREA VARILLA DE 3/8" EN AMBOS SENTIDOS Ø 0.5CM, CONCRETO F' C=250 KG/CM2, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	\$	849.05	200	\$	1,698.10	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	1,698.10	0.00	\$	2.00	\$	1,698.10	0.00	\$	5,000
CA 13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 2.60 MTS DE LARGO X 0.40 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3"Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIDACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	PZA	\$	593,103	200	\$	11,862.06	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	11,862.06	0.00	\$	2.00	\$	11,862.06	0.00	\$	5,000
CA 14	DESAMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 0.60M ANCHO X 0.64 M DE LARGO, INCLUYEN: RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO, RETIRO Y APILÉ DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	577.09	200	\$	1,154.18	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	1,154.18	0.00	\$	2.00	\$	1,154.18	0.00	\$	5,000
CA 15	DESAMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 0.40M ANCHO X 0.30 M DE LARGO, INCLUYEN: RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO, RETIRO Y APILÉ DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	577.09	100	\$	577.09	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	577.09	0.00	\$	1.00	\$	577.09	0.00	\$	5,000
CA 16	ENLUCIDO DE BARRA DE CONCRETO EN ÁREA DE RECEPCIÓN CON DIMENSIONES DE 3.81 ML DE LARGO X 46 CM DE ANCHO X 100 M DE ALTO Y UN ESPESOR DE 5 CM, INCLUYE: RETIRO Y APILÉ DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	2,509.28	100	\$	2,509.28	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	2,509.28	0.00	\$	1.00	\$	2,509.28	0.00	\$	5,000
CA 17	DESAMANTEAMIENTO DE VENTILADORES DE TECHO, INCLUYEN: RETIRO Y APILÉ DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	4,289.1	800	\$	34,312.8	0.00	\$	0.00	\$	7.00	\$	3,002.37	0.00	\$	7.00	\$	3,002.37	100	\$	\$4,289.1
CA 18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA METÁLICA ENROLABLE CON DIMENSIONES DE 2.37 M DE ANCHO X 3.00 M DE ALTO, CON MECANISMO DE CADENA, A BASE DE TIRAS DE ACERO ESTILO EUROPEO DE MATERIAL ZINCO VERDE GALVANIZADO, INCLUYE: RETIRO DE CORTINA EXISTENTE CON RECUPERACIÓN, CON MECANISMO A BASE DE TUBO DE 4" CEDULA 30, RESORTE 5/16 X 120 M DE LARGO DE ACERO CON GUÍA CARRILERA DE 5 CM DE PROFUNDIDAD Y ABATIBLE CON ÁNGULO NEGRO CAL 14 COMPLETAMENTE CERRADA, CON ADAPTACIÓN DE PUERTA POSTIGO CON CHAPA, APLICACIÓN DE PINTURA COMEX 100 BRANCO, SECADO EXTRA RÁPIDO COMEX Y UN LITRO DE ACEITE COLOR BLANCO COMEX 100 THINER ESTÁNDAR DPH, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	38,149.89	100	\$	38,149.89	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	38,149.89	0.00	\$	1.00	\$	38,149.89	0.00	\$	5,000

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Large handwritten mark]*





ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAM, S.A. DE C.V.  
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAM, VERACRUZ"  
 UBICACIÓN: TUXPAM, VER.  
 CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.  
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-001-OP-9/23  
 MONTO CONTRATO: \$1,529,136.17 CON I.V.A. \$1,773,797.96  
 ANTICIPO: \$458,740.85 CON I.V.A. \$532,139.39  
 CONVENIO: \$152,913.62 CON I.V.A. \$152,913.62

PERIODO REAL DEL: DEL 18 DE AGOSTO AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023  
 FECHA: Jueves, 14 de diciembre de 2023  
 HORA: 12:00  
 LUGAR: TUXPAM, VERACRUZ.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	CONTRATADO IMPORTE	PERIODO DEL 18/08/2023 AL 18/11/2023		PERIODO DEL 18/11/2023 AL 30/09/2023		PERIODO DEL 07/10/2023 AL 11/10/2023		PERIODO DEL 01/11/2023 AL 10/11/2023		TOTAL ESTIMADO		SALDO									
						ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES)	ESTIMACIÓN 4 (CUATRO-FINQUITO)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE								
CA19	FABRICACIÓN DE RAMPA DE DISCAPACITADOS CON DIMENSIONES DE 150 M DE ANCHO X 160 M DE LARGO X 0.34 M DE ALTO. INCLUYE DEMOLICIÓN DE RAMPA EXISTENTE, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO VARILLA DE ACERO DE 3/8", CIMBRA, DESCIMBRA, ELABORACIÓN Y VACIADO DE CONCRETO FC=200 KG/CM2, APLICACIÓN DE PINTURA DE TRÁFICO SCT ALQUIDAL - HULE CLORADO COLOR AZUL Y BLANCO PARA LOGO. MATERIALES, TAPAS DE CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PZA	\$	4,692.88	100	\$	4,692.88	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	4,692.88	1.00	\$	4,692.88	0.00	\$	5000			
CA20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO TAMAÑO CHICO, MARCA MAQUECH SKUP172056 MODELO 3001 INCLUYE PREPARACIÓN DEL ÁREA, KIT DE INSTALACIÓN, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PZA	\$	7,147.79	100	\$	7,147.79	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	7,147.79	1.00	\$	7,147.79	0.00	\$	5000			
CA21	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA METÁLICA CON 1 INTERRUPTOR SENCILLO DE 15 MÓDULOS COLOR ANODIZADO, MARCA LUCEK, MODELO BP02-M/A, INCLUYE, RETIRO DE PLACA EXISTENTE, INTERCONEXIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PZA	\$	34,568	30.00	\$	10,370.40	0.00	\$	-	0.00	\$	-	8.00	\$	2,765.44	8.00	\$	2,765.44	22.00	\$	5780.496			
CA22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA METÁLICA CON 1 INTERRUPTOR SENCILLO Y 1 CONTACTO DE 15 MÓDULOS COLOR ANODIZADO, MARCA LUCEK, MODELO BP07-M/A, INCLUYE, RETIRO DE PLACA EXISTENTE, INTERCONEXIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T	PZA	\$	339.58	600	\$	2,037.48	0.00	\$	-	0.00	\$	-	5.00	\$	1,697.90	5.00	\$	1,697.90	1.00	\$	\$339.58			
CA23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA METÁLICA CON 2 INTERRUPTORES DE ESCALERA DE 15 MÓDULOS COLOR ANODIZADO, MARCA LUCEK, MODELO BP09-M/A, INCLUYE, RETIRO DE PLACA EXISTENTE, INTERCONEXIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PZA	\$	355.13	1000	\$	3,551.30	0.00	\$	-	0.00	\$	-	20.00	\$	7,102.60	20.00	\$	7,102.60	-1000	\$	-53,551.30			
CA24	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA METÁLICA CON 1 INTERRUPTOR SENCILLO DE 3 MÓDULOS COLOR ANODIZADO, MARCA LUCEK, MODELO BP01-M/A, INCLUYE, RETIRO DE PLACA EXISTENTE, INTERCONEXIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	PZA	\$	307.62	600	\$	1,845.72	0.00	\$	-	0.00	\$	-	13.00	\$	3,999.06	13.00	\$	3,999.06	-700	\$	-2,153.34			
CA25	ARRIBADO EN MUROS CON ESTUCCO ADEBLOK CONSTRUCTOR MARCA CEMIX A UNA ALTURA DE 300 M APROXIMADAMENTE, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA, ELABORACIÓN Y PREPARACIÓN DE ESTUCCO CON UN ESPESOR PROMEDIO 2.5 CM, PERFILADO, PLOMEADO, REMATES, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T	M2	\$	17106	29800	\$	50,975.88	0.00	\$	-	0.00	\$	-	298.00	\$	50,975.88	0.00	\$	-	298.00	\$	50,975.88	0.00	\$	5000
CA26	SALIDA ELECTRICA DE CORRIENTE NORMAL, A BASE DE 300 ML DE CABLE DE # 12, INCLUYE: CANALETA DE 110 X 25 X 25 CM BLANCA CON ADHESIVO, 1 CAJA DE CONTACTOS PARA CANALETA 3" X 5, BLANCA, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PZA	\$	90876	600	\$	5,452.56	0.00	\$	-	0.00	\$	-	6.00	\$	5,452.56	6.00	\$	5,452.56	0.00	\$	50.00			

TOTAL	\$1,827,048.79	\$130,582.28	\$478,798.48	\$423,663.24	\$648,980.98	\$1,682,014.99	\$34.80
RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA	\$1,812.80	\$1,812.80	\$1,812.80	\$1,812.80	\$1,812.80	\$1,812.80	\$1,812.80
DEVOLOCIÓN DE RETENCIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MONITOS SIN IVA	\$127,749.87	\$127,749.87	\$483,365.94	\$443,218.40	\$148,980.98	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
AMORTIZACIÓN DEL SOB DEL ANTICIPO	\$38,324.90	\$38,324.90	\$139,009.78	\$127,515.32	\$48,874.66	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
SUBTOTAL	\$89,424.77	\$89,424.77	\$324,404.16	\$309,202.88	\$107,855.64	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
IVA 18%	\$14,307.96	\$14,307.96	\$51,979.39	\$48,472.64	\$16,816.18	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
SUBTOTAL	\$103,732.73	\$103,732.73	\$376,383.55	\$357,675.52	\$124,671.82	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
MENOS 0.5% (S.F.P)	\$518.75	\$518.75	\$1,871.88	\$1,738.39	\$623.91	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
ISR 1.25%	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
ESCALACIONES GENERADAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
TOTAL	\$103,732.73	\$103,732.73	\$376,383.55	\$357,675.52	\$124,671.82	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79
SALDO	\$1,401,366.50	\$1,401,366.50	\$937,820.56	\$496,102.38	\$523,309.16	\$1,827,048.79	\$1,827,048.79

DEPENDENCIA O ENTIDAD. DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO. RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO RESEÑÁNDOSE EL DERECHO DE RECLAMAR POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS

ENTIDAD Y PRESTADOR SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACIÓN 1 (UNICA-FINQUITO) LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACIÓN

ELABORADO POR:  
 INGENIERO CIVIL  
 RESIDENTE DE OBRA

REVISADO POR:  
 INGENIERO CIVIL  
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

VO BO:  
 INGENIERO CIVIL  
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

CONFIRME:  
 PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.  
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

